
 
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลตะปาน 
เร่ือง หลักเกณฑเกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล และพนักงานจาง 

         …………………………………….. 

  โดยท่ีคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น ไดออกประกาศ ก.ถ. เรื่อง 
กำหนดมาตรฐานกลางทางจริยธรรมของขาราชการ พนักงานจาง และลูกจางขององคการปกครองสวนทองถิ่น 
ลงวันที่ 11 มิถุนายน 2556 เพื่อใหขาราชการ พนักงานจาง และลูกจางขององคกรปกครองสวนทองถ่ินยึด
เปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเปนเคร่ืองกำกับความประพฤติของตน 

  ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๓) ประกอบมาตรา ๒๕ วรรคเจ็ด แหง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๒ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานสวนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ และ
พนักงานจาง ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ และพนักงานจาง ลงวันที่ 16 
ตุลาคม 2558 องคการบริหารสวนตำบลตะปาน จึงประกาศหลักเกณฑเก่ียวกับจริยธรรมของพนักงานสวน
ตำบล และพนักงานจาง เพ่ือยึดถือเปนหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเครื่องกำกับความประพฤติของพนักงาน
สวนตำบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตะปาน 

  พนักงานสวนตำบล และพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลตะปาน มีหนาที่
ดำเนินการใหเปนไปตามกฎหมายเพ่ือรักษาประโยชนสวนรวมและประเทศชาติ อำนวยความสะดวกและ
ใหบริการแกประชาชนตามหลักธรรมาภิบาล โดยจะตองยึดมั่นในคานิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังน้ี 
  1. การยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
  2. การมีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย สุจริต และรับผิดชอบ 
  3. การยึดถือประโยชนของประเทศชาติเหนือกวาประโยชนสวนตน และไมมีผลประโยชนทับซอน 
  4. การยืนหยัดทำในสิ่งท่ีถูกตอง เปนธรรม และถูกกฎหมาย 
  5. การใหบริการแกประชาชนดวยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไมเลือกปฏิบัติ 
  6. การใหขอมูลขาวสารแกประชาชนอยางครบถวน ถูกตอง และไมบิดเบือนขอเท็จจริง 
  7. การมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปรงใส และตรวจสอบได 
  8. การยึดมั่นในระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตรยิทรงเปนประมุข 
  9. การยืดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององคกร  

  ท้ังนี้ การฝาฝนหรือไมปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ใหถือวาเปนการกระทำผิดทางวินัย 

   ประกาศ ณ วันที่  18 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖3 

 

 

นายธนิก  กิจเวชวิสุทธิ ์
นายกองคการบริหารสวนตำบลตะปาน 


